
 
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลตะปาน 
เร่ือง หลักเกณฑเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง 

         …………………………………….. 

  โดยท่ีคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น ไดออกประกาศ ก.ถ. เรื่อง 
กำหนดมาตรฐานกลางทางจริยธรรมของขาราชการ พนักงานจาง และลูกจางขององคการปกครองสวนทองถิ่น 
ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2556 เพื่อใหขาราชการ พนักงานจาง และลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินยึด
เปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเปนเคร่ืองกำกับความประพฤติของตน 

  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๓) ประกอบมาตรา ๒๕ วรรคเจ็ด แหง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานสวนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ และ
พนักงานจาง ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง ลงวันที่ 16 
ตุลาคม 2558 องคการบริหารสวนตำบลตะปาน จึงประกาศหลักเกณฑเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวน
ตำบล และพนักงานจาง เพ่ือยึดถือเปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเครื่องกำกับความประพฤติของพนักงาน
สวนตำบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตะปาน 

  พนักงานสวนตำบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตะปาน มีหนาที่
ดำเนินการใหเปนไปตามกฎหมายเพ่ือรักษาประโยชนสวนรวมและประเทศชาติ อำนวยความสะดวกและ
ใหบริการแกประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล โดยจะตองยึดมั่นในคานิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี 
  1. การยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
  2. การมีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
  3. การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน และไมมีผลประโยชนทับซอน 
  4. การยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
  5. การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
  6. การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือนขอเท็จจริง 
  7. การมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปรงใส และตรวจสอบได 
  8. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตรยิทรงเปนประมุข 
  9. การยืดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร  

  ท้ังนี้ การฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถือวาเปนการกระทำผิดทางวินัย 

   ประกาศ ณ วันที่  18 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖3 

 

 

นายธนิก  กิจเวชวิสุทธิ ์
นายกองคการบริหารสวนตำบลตะปาน 


